



TNPSC GROUP I MAIN EXAM TRAINING 2025
DOPAMINE TEST
MANDATORY TEST XVIII – ECONOMICS II

SECTION A

10 x 10 = 100

- i. Answer the following in 120 words each
ii. Answer all the questions

1. Explain the basic characteristics of Indian economy.
இந்திய பொருளாதாரத்தின் அடிப்படை பண்புகளை விளக்குக.
2. Describe the income method of computing national income.
வருவாய் முறையில் கணக்கிடப்படும் தேசிய வருவாய் பற்றி விவரி
3. What are the rights of the consumers recognized under Consumer Protection Act of 1986?
நுகர்வோர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986ல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நுகர்வோர் உரிமைகள் யாவை?
4. What are the major short comings of NREGA
தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் குறைபாடுகள் யாவை?
5. What is meant by depreciation and appreciation of rupee currency?
இந்திய ரூபாயில் பண மதிப்பு குறைத்தல் மற்றும் பண மதிப்பு கூட்டுதல் என்றால் என்ன?
6. Why has Tamil Nadu refused to sign the PM-SHRI schools MoU even in 2025? Discuss centre-state tensions in education.
2025 ஆம் ஆண்டிலும் கூட PM-SHRI பள்ளிகள் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட தமிழ்நாடு ஏன் மறுத்துவிட்டது? கல்வியில் மத்திய-மாநில சச்சரவுகள் குறித்து விவாதி
7. Explain the economic implications of gender inequality in India.
இந்தியாவில் பாலின சமத்துவமின்மையின் பொருளாதார தாக்கங்களை விளக்குக
8. How can India balance economic development with environmental sustainability?
சுற்றுச்சூழல் நிலைத்தன்மையுடன் இந்தியா பொருளாதார வளர்ச்சியை எவ்வாறு சமநிலைப்படுத்த முடியும்?
9. Discuss the role of digital infrastructure in enhancing the reach of rural welfare programmes.
கிராமப்புற நலத்திட்டங்களின் வரம்பை மேம்படுத்துவதில் டிஜிட்டல் உள்கட்டமைப்பின் பங்கு குறித்து விவாதி
10. What is deflation and why is it considered a potentially more dangerous economic problem than inflation?
பணவாட்டம் என்றால் என்ன, அது பணவீக்கத்தை விட ஆபத்தான பொருளாதாரப் பிரச்சினையாக ஏன் கருதப்படுகிறது?

SECTION B

10 x 15 = 150

i. Answer the following in 250 words each

ii. Answer all the questions

11. Explain capital formation. Specify the problems of capital formation in India.
முதலீட்டு உருவாக்கம் என்பதை விளக்குக. இந்தியாவில் முதலீட்டு உருவாக்கத்தில் உள்ள சிக்கல்களை குறிப்பிடுக.
12. Explain inflationary gap and also explain how can the inflationary gap be wiped out.
பணவீக்க இடைவெளியை விளக்கி, பணவீக்க இடைவெளியை எவ்வாறு போக்க முடியும் என்பதையும் விளக்குக
13. Analyse the various poverty alleviation programmes in Tamil Nadu.
தமிழ்நாட்டில் உள்ள பல்வேறு வறுமை ஒழிப்புத் திட்டங்களை ஆய்வு செய்க
14. Examine the prospects of Global Investors Meet of the current government for the sustained economic development of Tamil Nadu.
தமிழ்நாட்டின் நிலையான பொருளாதார வளர்ச்சிக்கான தற்போதைய அரசாங்கத்தின் உலகளாவிய முதலீட்டாளர்கள் மாநாட்டின் வாய்ப்புகளை ஆராய்க
15. Critically examine TN's urban infra funding model.
தமிழ்நாட்டின் நகர்ப்புற உள்கட்டமைப்பு நிதி மாதிரியை ஆராய்க
16. Tamil Nadu has set an ambitious target of becoming a \$1 trillion economy by 2030. Analyze the feasibility of this goal, discussing the required growth rates and the key drivers that could make it possible.
தமிழ்நாடு 2030 ஆம் ஆண்டுக்குள் 1 டிரில்லியன் டாலர் பொருளாதாரமாக மாறுவதற்கான லட்சிய இலக்கை நிர்ணயித்துள்ளது. இந்த இலக்கின் சாத்தியக்கூறுகளை ஆய்வு செய்து, தேவையான வளர்ச்சி விகிதங்கள் மற்றும் அதை சாத்தியமாக்கும் முக்கிய முன்னெடுப்புகள் பற்றி விவாதி
17. Critically evaluate the initiatives announced in the Tamil Nadu Agriculture Budget 2025-26. Discuss how schemes like the Millet Mission and focus on mechanization aim to ensure sustainable and inclusive farming
தமிழ்நாடு வேளாண் நிதிநிலை அறிக்கை 2025-26 இல் அறிவிக்கப்பட்ட முன்முயற்சிகளை மதிப்பிடுக. திணைப்பயிர்கள் திட்டம் மற்றும் இயந்திரமயமாக்கலில் கவனம் செலுத்துதல் போன்ற திட்டங்கள் நிலையான மற்றும் உள்ளடக்கிய வேளாண்மையை உறுதி செய்வதை எவ்வாறு நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன என்பதைப் பற்றி விவாதி
18. Write a detailed note on the Demographic Profile of Tamil Nadu
தமிழ்நாட்டின் மக்கள்தொகை விவரக்குறிப்பு குறித்து விவரி
19. Explain the role of ecotourism in the sustainable development strategy of Tamil Nadu.
தமிழ்நாட்டின் நிலையான வளர்ச்சி உத்தியில் சுற்றுச்சூழல் சுற்றுலாவின் பங்கை விளக்குக.
20. How does NITI Aayog foster and promote cooperative federalism in India, and what mechanisms are in place to involve state governments in the national economic policymaking process?
இந்தியாவில் கூட்டுறவு கூட்டாட்சியை நிதி ஆயோக் எவ்வாறு வளர்த்து ஊக்குவிக்கிறது, மேலும் தேசிய பொருளாதார கொள்கையை வகுப்பதில் மாநில அரசுகளை ஈடுபடுத்த எத்தகைய வழிமுறைகள் உள்ளன?



அறிவுக்கு ஏற்றது, மக்களுக்கு நன்மை பயப்பது.
மக்களின் அறிவை வளர்க்கியதையே செய்வது எதுவோ
அதைப் பற்றியே பேசு.
- அருண் டி. பி. பி.